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Bagsværd, den 2. marts 2010 

Hr. Bestyrelsesformand Alf Duch-Pedersen 

Personligt - haster 
Holmens Kanal 2 – 12 
1092 København K 
 
Vedr. Oluf Engells brev af 24. februar 2010. 

Det er med beklagelse, at vi erfarer at Oluf Engell foreslås som dirigent på bankens generalforsamling. Vor erfaring med 

ham er, at han ikke holder, hvad han lover, samt ikke er modtagelig når en højesteretssagfører fra talerstolen gør ham 

opmærksom på, at det han foretager sig, ikke er lovligt. Du overværede det jo selv. Vi anbefaler stærkt, at du finder en 

anden. 

 

Til gengæld passer han – efter vor mening - fint ind i din og specielt direktør Peter Straarups stil med omgåelse af sand-

heden og omskrivninger af facts.  

 

Det er os helt uforståeligt, hvordan en dirigent der er blevet bedt om at styre en generalforsamling allerede nu opfører 

sig som dirigent. Det vi taler om, ligger jo helt uden for hans virkeområde. Hans funktion starter først på generalforsam-

lingen og han skal holde sig helt væk med sine synspunkter på nuværende tidspunkt. 

 

Selvom du gerne ser ham som dirigent på generalforsamlingen, er det os helt uvedkommende hvad han mener om 

spørgsmålene. Det er kun aktionærerne, der skal vurdere spørgsmålene. 

 

Vi finder det også mærkeligt, at der ikke på generalforsamlingen skal vælges en dirigent – at bestyrelsen enerådende kan 

vælge ham virker meget sammenspist – specielt i den situation banken står i nu. 

 

En af bankens store aktionærer har overfor mig tilkendegivet, at de heller ikke tror på bestyrelsesformanden og direktø-

ren i Danske Bank - og i det hele taget tvivler på bankens ledelse. 

 

I er pligtig til at offentliggøre alle mine spørgsmål. Det behøver ikke være som 19 særskilte punkter, men det er 19 for-

skellige spørgsmål, som skal behandles ét af gangen – altså først spørgsmålet så svaret o.s.v. 

 

Det er hverken din eller Oluf Engells opgave at vurdere, om spørgsmålene er meningsfyldte – Jeres vurderingsevne på 

området har til dato været helt forkerte. 

 

Den måde I opfører Jer på, er som man gjorde for flere menneskealdre siden. Følger I blot en smule med i dagspressen 

kan i klart se, at ingen tror på Jer – og det vil være en gevinst hvis I forlod banken. Jeres opførsel er direkte pinligt og 

har en enorm negativ indflydelse på aktiekursen. 

 

I forhold til spørgsmålenes alvorlighed og i særdeleshed relevans forstår, vi ikke hvad han mener med: ”indlæggene ikke 

beslaglægger en urimelig eller uforholdsmæssig del af generalforsamlingen” – hvem skal vurdere det – en tilfældig ad-

vokat, dirigenten, bestyrelsen eller ejerne af banken? – vi er ikke til for Jer, det er omvendt. Godt nok virker det ikke 

som I arbejder for aktionærerne - bestyrelse og direktion sender vor aktiekapital til udlandet – låner penge ud til forbry-

dere – ja, man kunne blive ved. Den måde I har formøblet de mange milliarder væk på kan vel nærmest betegnes som 

tyveri – som det stod i Børsen: ”Det er kunst af fineste art at køre Danske Bank sænk”. 

 

1. Vi kræver, at generalforsamlingen bliver udskudt og en ny dagsorden med mine spørgsmål bliver indrykket i 

dagspressen. 

2. Alternativt kræver vi, at mine spørgsmål bliver indrykket i samme format i de samme dagblade i løbet af 3 dage 

hvor den nuværende dagsorden var indrykket og vi så fastholder den nuværende dato for generalforsamlingen. 

 

Venlig hilsen 

 

Egon Geertsen 
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